

گزارشی از حضور نیروهای امدادی گهرزمین در مناطق سیل زده خوزستان

از گهرزمین تا حمیدیه



صفحات ۲ و ۳

در پیام مدیرعامل شرکت سنگ آهن گهرزمین صورت گرفت:

تقدیر از حضور سهامداران در اولین مجمع پس از فراپورس

صفحه ۴

در مجمع عمومی گهرزمین اعلام شد:

می توانیم سالانه ۱۵ میلیون تن عملیات معدن کاری داشته باشیم

صفحه ۴

نتایج آزمون گهرزمین بزودی اعلام می شود

متخصص مورد نیاز به اهداف عالی خود در توسعه، تولید و اشتغالزایی بیشتر دست یابد. خبر دیگری از حوزه معاونت اداری و پشتیبانی گهرزمین حاکی است نتایج اولیه آزمون استخدامی برای شرکت کنندگان مقطع دیپلم تا پایان اردیبهشت ماه و نتایج اولیه مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد در خردادماه اعلام می شود. این خبر می افزاید: نتایج اولیه دو یا سه برابر ظرفیت مورد نیاز اعلام می شود و اسامی اعلام شده باید طبق برنامه زمان بندی شده که اعلام خواهد شد در مصاحبه تخصصی و عمومی شرکت نمایند. شایان ذکر است شرکت کنندگان مقطع دیپلم حدود سه هزار نفر و داوطلبان شرکت کننده در مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد در این آزمون حدود هفت هزار نفر بوده اند که در پایان از میان این تعداد حدود پانصد نفر برای استخدام در گهرزمین پذیرش خواهند شد.



و ارسال پیام موجبات دلگرمی همکاران را فراهم نمودند تقدیر نمود و اظهار امیدواری کرد با تداوم این حمایت ها شرکت بزرگ گهرزمین بتواند با جذب نیروهای متعهد و

نمود. در این پیام همچنین از حمایت های مدیرعامل محترم شرکت، اعضای محترم هیئت مدیره و معاونت محترم بهره برداری که با بازدید خود از حوزه برگزاری آزمون

به دنبال شرکت گسترده متقاضیان استخدام در گهرزمین که با شرکت حدود ۱۰ هزار داوطلب در مقاطع دیپلم، کارشناسی و کارشناسی ارشد در فروردین برگزار شد معاون اداری و پشتیبانی گهرزمین در پیامی از شرکت کنندگان و مجریان برگزاری آزمون تقدیر نمود.

حاج حسین دلاوریان در این پیام با تبریک میلاد باسعادت منجی عالم بشریت حضرت مهدی (عج) از زحمات همکاران حوزه مدیریت منابع انسانی که با تلاش و تدبیر خود بزرگترین آزمون استخدامی را در سیرجان با همراهی پرسنل حراست، روابط عمومی، رفاهی و مسئولان شرکت کاما با نظم و انضباط برگزار کردند قدردانی کرد و برای شرکت کنندگان آرزوی موفقیت

گزارشی از حضور نیروهای امدادی گهر زمین در مناطق سیل‌زده خوزستان

از گهر زمین تا حمیدیه

▪ شرکت گهر زمین تنها شرکت خصوصی از استان بود که با تجهیزات لجستیکی و نیروی انسانی در منطقه حضور یافت

به دنبال وقوع سیل در استان خوزستان بنا به مصالح انسان‌دوستانه و نظر مقامات عالی رتبه نظام جهت حمایت و کمک فوری به آسیب دیدگان از سیل، از سوی هیئت رئیسه گهر زمین ستاد حمایت از سیل‌زدگان تشکیل و امکانات نیرویی و لجستیکی این شرکت به منطقه سیل‌زده «حمیدیه» در استان خوزستان انتقال یافت. این ستاد تصمیم‌گیری (مشکل از مهندس پوریانی مدیرعامل، مهندس سلیمانزاده و مهندس دلوریان معاونین شرکت) بر آن شد با هماهنگی ستاد بحران استانداری کرمان که به‌عنوان معین شهرستان حمیدیه معرفی شده بود اقدامات خود را در منطقه بر حسب اعلام نیازها و اولویت‌های مشخص شده توسط نمایندگان استانداری کرمان در منطقه اجرا کند.

◀ موقعیت حمیدیه

شهرستان حمیدیه با ۶۰ هزار جمعیت در ۲۸ کیلومتری شمال غرب اهواز واقع شده است. این منطقه که در سال ۹۱ تبدیل به شهرستان شد شامل دو بخش «مرکزی» و «گمبوه» و چهار دهستان به نام‌های دهستان جهاد، دهستان دهکده، دهستان طراح و دهستان کرخه می‌باشد. در شمال شهرستان حمیدیه



◀ اعلام وضعیت بحرانی

بعد از اعلام وضعیت بحرانی در استان خوزستان و برخی شهرهای استان که حمیدیه نیز جزو آنها بود و پس از آنکه استان کرمان به‌عنوان معین شهرستان حمیدیه انتخاب شد در روزهای ابتدایی با تدبیر هیئت رئیسه شرکت گهر زمین، اولین تیم ستاد مدیریت بحران استان کرمان شامل یک دستگاه کامیون و یک دستگاه لودر وارد شهر حمیدیه شد. البته با تأخیر چند ساعته تیم دوم شامل ۵ دستگاه کامیون کمپرسی و نیز یک دستگاه لودر و یک دستگاه بیل مکانیکی به تیم اول اضافه شد. مهندس رضا عطایی، مهندس محمد شهسواری و مهندس مجتبی یوسفی سه تن از مدیران اعزامی شرکت گهر زمین به منطقه سیل‌زده حمیدیه از سوی این شرکت مدیریت کار را در منطقه بر عهده گرفتند. از آنجا که این تیم در بدو ورود با توجه به حجم عظیم خرابی‌ها و آب‌گرفتگی‌ها و هشدار سیلاب‌های پیش رو مدیریت بحران با توجه به درخواست‌های فراوان مردم و همچنین کمبود ماشین‌آلات با چالش‌های جدی روبرو بود با برنامه‌ریزی اولیه ضمن بررسی وضعیت و به دلیل عدم حضور ستاد بحران معین حمیدیه تا آن زمان، رأساً تصمیم به شروع عملیات در مناطق بحرانی گرفت.

◀ احداث سیل بند در روستای سید حسین

به‌منظور کاهش عوارض حادثه در چهار روز اول، سیل‌بند تقریباً به طول ۵ کیلومتر و با حجم عملیات خاکی حدود ۱۰۰۰ متر مکعب در حاشیه روستای سید حسین (که در بخش گمبوه و در جنوب غرب حمیدیه واقع است) انجام شد. شروع عملیات امداد و ساخت سیل‌بند با یک دستگاه لودر و یک دستگاه کامیون آغاز شد. اولین اقدام به هنگام تیم، ساخت سیل‌بند در حاشیه کرخه اصلی و روستای سید حسین بود که به ساکنین محل این اطمینان را داد که

از ناحیه سد در این منطقه تهدیدی متوجه آن‌ها که حداکثر ۱۰ متر بیشتر از محل رود فاصله نداشتند نخواهد شد، با توجه به فاصله زیاد دیو خاک معرفی شده از سوی فرمانداری تا محل ایجاد سیل‌بند، تیم اجرایی بررسی‌های میدانی را آغاز کرد و در نهایت تصمیم به برداشت خاک از نزدیک‌ترین محل دیو گرفته شد؛ که هم‌زمان باعث عریض‌تر شدن جاده دسترسی و آسان‌تر شدن عبور و مرور دستگاه‌های کشاورزی که تا آن زمان میسر نبود، گردید. ایجاد سیل‌بند با مصالح تهیه شده از نزدیک‌ترین محل دیو خاک هم‌زمان

باعث عریض‌تر شدن جاده دسترسی جنب روستا نیز شد که خود باعث خشنودی زایدالوصف اهالی گردید بطوری که چند روز بعد از عملیات با دیدن خودروهای گروه ابراز احساسات می‌کردند. در ادامه بعد از استقرار ستاد بحران استان کرمان در محل کار مدیریت ماشین‌آلات بر اساس تصمیم ستاد بحران بسر عهده فرمانداری حمیدیه قرار گرفت که عملیات پراکنده در محل و بر اساس صلاحدید مدیریت بحران شهرستان حمیدیه انجام شد از بین همین دو شاخه می‌گذرد. لازم به ذکر است که با افزایش آب کرخه

زهرابی و بین دو کرخه اصلی و کور بود. **احداث و تقویت سیل‌بند در حاشیه روستای شیخ زهراب** در بخش بعدی با توجه به اولویت‌بندی ستاد بحران شهرستان حمیدیه ایجاد سیل‌بند در مسیر حلاف و روستای شیخ زهراب در دستور کار قرار گرفت. همان‌طور که قبلاً اشاره شد دو شاخه رود کرخه در مسیر حرکت در محدوده حلاف و روستای شیخ زهراب کمترین فاصله را از یکدیگر دارند. ضمناً راه دسترسی حمیدیه به شیخ زهراب نیز از بین همین دو شاخه می‌گذرد. لازم سایر ماشین‌آلات اعزامی استان کرمان



گفته کارشناسان امر گونه مهاجمی هستند، ایجاد شده است که برگ درختان کهپور به هیچ وجه برای دام مناسب نیست و باعث فلج عضلانی و متعاقباً مرگ دام می‌شود که این موضوع مبین این مطلب است که از نظر خوراک دام و علوفه هم بشدت در مضیقه هستند. با توجه به شرایط و مسایل پیش رو پیش بینی می‌شود حداقل تا ۳ ماه آینده این هموطنان در این جنگل‌ها ساکن باشند که به دلیل اسکان آن‌ها در چادر و نیز عدم وجود سرویسی بهداشتی مناسب و نیز نزدیک بودن فصل گرما که دمای هوا در این محدوده را به ۵۷ درجه هم می‌رساند به جد لازم است تدبیری اندیشیده شود. البته اگر کمی از سیلاب‌های گذشته درس می‌گرفتیم و با راهکارهایی به شرح:

۱- مطالعه و کارشناسی و احداث ابنیه سیل بند شامل انواع بندهای اصلاحی

۲- احداث و نگهداری سیل‌بندها (گوره‌ها)

۳- تعبیه و احداث انواع مخازن از قبیل مخازن تأخیری بندهای تغذیه‌ای، سدهای پس زننده و

۴- راهکارهای سربعریعی مانند زامل، البوعیدیک نیی، حمدان سلجه، خسرج عوده، هنوز با آب‌گرفتگی مواجه هستند که ارتفاع آب در برخی مانند خسرج عوده به یک متر هم می‌رسد. بخشی از هموطنان ساکن در این روستاها به اردوگاه، برخی به خانه

اقوام در حمیدیه و برخی نیز به دلیل اینکه دام و احشام دارند در جنگل‌های خسرج در مسیر حمیدیه به علاوه سکنی دارند که با مشکلات بسیار و شرایط بغرنجی مواجه هستند. ضمناً یادآور می‌شود که جنگل‌های مذکور جهت جلوگیری از ریزگردها و بیابان‌زدایی با گونه گیاهی کهپور غیر بومی (امریکایی و پاکستانی) که به

◀ می‌توانستیم از بروز خسارتی به این حجم جلوگیری کنیم.

هر چند که همه راهکارها و موارد ذکر شده با هزینه‌ای بسیار کمتر از بخشی از خسارت وارده به منطقه امکان پذیر است اما در صورت عدم تدبیر در آینده نزدیک باز هم شاهد این حوادث خواهیم بود.





مدیرعامل شرکت سنگ آهن گهرزمین
در اولین مجمع عمومی پس از فراپورس بیان کرد:

می توانیم سالانه ۱۵ میلیون تن عملیات معدن کاری داشته باشیم

اولین مجمع عمومی شرکت سنگ آهن گهرزمین پس از ورود به بازار سرمایه با حضور ۹۷ درصد از سهامداران شرکت عصر شنبه ۳۱ فروردین در سالن تلاش تهران تشکیل شد. به گزارش روابط عمومی شرکت سنگ آهن گهرزمین در این جلسه که پس از معرفی هیأت رئیسه مجمع و قرار گرفتن آن‌ها در جایگاه خود شروع به کار کرد، ابتدا مهندس علی اکبر پوریانی عضو هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت گزارشی از اقدامات انجام شده به اعضای مجمع ارائه کرد. مدیرعامل گهرزمین در این گزارش گفت: گهرزمین بزرگترین توده معدنی در محدوده گل گهر با ذخیره ۶۴۰ میلیون تن است که بر اساس مجوزی که اخذ شده می‌توانیم سالانه ۱۵ میلیون تن عملیات معدن کاری در آن داشته باشیم. وی ادامه داد: تاکنون ۴۰۴ میلیون تن عملیات معدن کاری داشته‌ایم و در حدود ۵۵ میلیون تن آهن برداشت شده که نسبت باطله به سنگ آهن در حدود ۱ به ۸ است. مهندس پوریانی گفت: در سال ۹۷ در حدود ۱۷.۵ میلیون تن سنگ آهن استخراج و ۷۵ میلیون تن عملیات معدن کاری داشتیم که بزرگترین حجم عملیات معدن کاری در کشور بوده است. پوریانی گفت: با توجه به اقداماتی که صورت گرفته در حوزه آتش‌باری ۲۷ درصد و در بخش حفاری ۱۲ درصد کاهش هزینه را در برداشته است. مدیرعامل گهرزمین عنوان کرد: علیرغم مشکلات موجود و با توجه به اینکه با اعتصابات ۱۰ روزه کامیونداران و قطع ۲۰ روزه برق با توقف یک ماهه کار روبرو بودیم اما ۴.۳ میلیون تن کنسانتره تولید داشتیم که در نوع خودش این عملیات تولید کم نظیر است. وی درباره تولید و فروش شرکت هم گفت: از سال ۹۴ تا ۹۷ در حدود ۱۱ میلیون و ۳۲۴ هزار تن تولید کنسانتره داشتیم که ۴.۵ میلیون تن آن مربوط به سال ۹۷ بوده است. مدیرعامل گهرزمین اظهار داشت: در

سال مورد گزارش ۳۱ هزار میلیارد ریال فروش داشتیم و با رشد ۱۰.۵ درصدی نسبت به سال قبل روبرو بوده‌ایم، همچنین در حوزه صادرات نیز ۲۵ کشتی با ظرفیت ۵۵ هزار تن به مقاصد صادراتی ارسال شده است و سود ۵ هزار میلیارد ریالی سال ۹۶ با رشد قابل توجهی روبرو بود و به رقم ۱۲ هزار میلیارد ریال رسیده است. مدیرعامل شرکت سنگ آهن گهرزمین درباره پیشرفت پروژه‌ها نیز گفت: خط ۱ پروژه گندله سازی علیرغم تمام محدودیت‌های موجود در شهریور سال جاری به بهره برداری خواهد رسید و تا پایان سال جاری انتظار داریم تا ۱ میلیون تن گندله تولید داشته باشیم. همچنین خط ۳ کنسانتره نیز علی‌رغم اینکه پیشرفت ۳۳ درصدی داشته است اما عمده تجهیزات آن خریداری شده است. پس از توضیحات مدیرعامل گهرزمین اعضای هیئت رئیسه مجمع به سؤالات برخی شرکت کنندگان پاسخ دادند و در ادامه صورت‌های

مالی منتهی به ۳۰ آذر ۱۳۹۷ شرکت گهرزمین به تصویب مجمع رسید. برخی ارقام و آمارهای دیگر ارائه شده در مجمع بدین شرح بود:
■ از ابتدای تأسیس تاکنون ۸۸ کشتی با ظرفیت ۵۵ میلیون تن صادرات کنسانتره داشته‌ایم.
■ آخرین پیشرفت خط ۳ کنسانتره ۳۳ درصد و ظرفیت آن ۲ میلیون تن بوده و امیدواریم تا پایان سال به اتمام برسد.
■ فروش خارجی گهرزمین را شرکت آلمانی زیرمجموعه گل گهر انجام می‌دهد لذا طبق ماده ۱۲۹ قبل از مقابل قرارداد تضامین گرفته نشده و قرار است به‌عنوان کورپوریت گارانتی از محل سود گل گهر به عنوان سهامدار تأمین شود.
■ پروژه گندله‌سازی را قرار بود آلمانی‌ها ۲۶ ماهه تمام کنند حتی با پیش آمدن تحریم‌ها این پروژه ۱۸ ماهه به اتمام خواهد رسید علی‌رغم اینکه تجهیزات یک ماه در گمرک مانده بود توانستیم آن‌ها را ترخیص کنیم.
■ در خصوص حفاری و آتش‌باری‌ها همکاران ما ابتکارات خوبی را انجام داده‌اند بطوریکه در حفاری‌ها ۱۲ درصد و در بخش آتش‌باری ۲۷ درصد هزینه‌ها را کاهش دادیم.
■ در مجموع کل عملیات معدنکاری شرکت تا پایان سال مالی مورد گزارش بالغ بر ۴۷۵ میلیون تن بوده که ۵۰ میلیون آن منتج به استخراج سنگ آهن شده است.
■ در حال حاضر برداشت از معدن در عمق ۲۰۰ متری بوده که تا ۴۳۰ متر افزایش می‌یابد.
■ در سطح معدن گهرزمین روزانه ۲۶ هزار تردد و سالانه ۹ میلیون تردد را داشته‌ایم که سال گذشته فقط یک سانحه را داشته‌ایم؛ از سازمان راه استان کرمان در ارتباط با تعداد تردهای مواصلاتی استان کرمان در سال گذشته پرسیدیم که طبق اعلام این سازمان حدود ۱۵ میلیون تردد بوده که ۸۲۲ نفر فوتی و ۵۲۱۹ مصدوم داشته است.

آورده‌ایم که لحظه‌ای از بذل تلاش و اهتمام در مسیر شکوفایی شرکت گهرزمین فروگذار ننموده و در این آوردگاه پرفراز و نشیب، خستگی را تسخیر همت و اراده پولادین خود نموده‌اند... اینجانب رجاء و ائق دارم، در سال جدید، با حمایت هرچه بیشتر سهامداران ارجمند و تحقق طرح‌های توسعه‌ای شرکت و نیز ایجاد و بهره‌برداری از خطوط تولیدی جدید و ممانعت از خام‌فروشی، زمینه مناسبی در ارتقاء سودآوری فراهم و برگ زرین دیگری بردفتر افتخارت این شرکت سترگ افزوده گردد.»

عمومی، خود بیانگر این توجه مشفقانه، نسبت به مأموریت‌ها و آینده شرکت قلمداد می‌گردد.»
در بخش دیگری از این پیام آمده است: «بی‌تردید اینجانب، هیئت مدیره و سایر مسئولین شرکت به پشتوانه حمایت‌ها و تشریک مساعی شما عزیزان، قادر به هدایت سکان خطیر این مجموعه ارزشمند در دریای پرتلاطم تکانه‌های اقتصاد و صنعت در بحبوحه تحریم‌های ظالمانه استکبار جهانی می‌باشیم و همواره سرتعظیم و تکریم در پیشگاه ایشار و از خودگذشتگی آحاد همکاران خدوم خود فرود

که متضمن برکات و اثرات سازنده در آتیه شرکت خواهد بود، بهترین سپاس‌ها و قدردانی صمیمانه را تقدیم یکایک عزیزان و سهامداران ارجمند نمایم. بی‌شک، نیل به چشم‌انداز و رسالت خطیر شرکت گهرزمین که در حال حاضر به یکی از بازوان توانمند اقتصاد، صنعت و رکن رکین کارآفرینی در عرصه تولید سنگ آهن و موتور محرکه فولاد و صنایع تبدیلی آن در کشور و خاورمیانه بدل گردیده است، نیازمند بذل عنایتی ویژه و درخور شأن نام بزرگ این شرکت است که حضور آحاد اعضای مجمع

مدیرعامل شرکت سنگ آهن گهرزمین در پیامی از حضور همه جانبه سهامداران مردمی در اولین مجمع عمومی سالیانه شرکت پس از فراپورس تقدیر نمود. در این پیام آمده است: «اینک که نخستین جلسه مجمع عمومی سالیانه شرکت گهر زمین بعد از واگذاری بخشی از سهام در بورس اوراق بهادار با حضور فعال و ثمربخش قریب به بیش از ۹۵ درصد از اعضای محترم در فضائی آکنده از صمیمیت و تعلق خاطر به اهداف متعالی شرکت، برگزار گردید، برخوردی لازم می‌دانم به پاس این حضور سبز

تقدیر از حضور سهامداران در اولین مجمع پس از فراپورس